
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJC.Q.12.003940 

Ab. Hugo Arias Salgado 
INTENDENTE JURÍDICO 

CONSIDERANDO: 

o 0000012 
QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública otorgada ante el Notario Trigésimo Quinto del Distrito Metropolitano de 
Quito el 31 de mayo de 2012, que contiene el aumento de capital y reforma de 
estatutos de SIAVA CIA. LTDA., con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 
SC.0.DJC.Q.12.3132 de 31 de julio de 2012 y la Dirección de Inspección mediante 
Memorando No. SC.IC1.1C.Q.12.0596 de 27 de julio de 2012, han emitido informes 

favorables para su aprobación; . 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM-Q- 
2011-003 de 17 de enero de 2011; y, SC-IAF-DRH-G-2011-0220 de 24 de marzo 

de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD$10.000,00 a 

USD$18.000,00 y reforma de estatutos de la compañía [SIAVA CIA. LTDA., en los 

términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 

misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Trigésimo Quinto y Trigésimo 

Noveno del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices 

de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 

respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 31 de julio 

de 2012, 

  

EXP. 151440 S, 
Tr. 01.1.12.000591 os ¿e



"Registro Mercantil Quito 

24). .. 

6000013 
Gn esta fecha queda INSCRTA la presente 
Resolución, bajo El Nooo A, 
del REGISTRO MERCANTIL, Toro... 13 
se de as! cumplimiento a le di. puesto anta 
misma, de conformidad a lo estebiecido en. 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 87 de 2 
e Agosto del mismo 

Quito, a.. 3.9. 

¿e ¿aegistro de Doro 

      

enmrarea MO rr 

A e 0 garg001 80 
1. Rubén Ent Lopsz - PO AD E. 

DEL CANTÓN QUITO 

  

    

    

- 
melo 

- z 
. 

so 

Da 
o 

dde . Bon 

ore n 

£ 
. 

e . 
Zo. 

¿a 
Z e hs de , E 

ro er pos 
as AE 

+ : ? aaa : " 

“E 

Mae 

e 

: 
: 

z 

E 5 z : E A 
* A he + 

" “5 Bl E 
0. 3% 

ES 
> o. ce 

q 

  

Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esq) 
Telefonos: (593 2) 2263-590 / 2265-4465 

Quito Ecuador


